
                                            令和 5年 1月吉日 
                                                            南信支部支部長 鈴木 道也 

 

 
謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度下記の通り、支部研修会を開催させていただきます。今回は、健和会病院 福村 直毅先生、信州大学 花岡 
吉亀先生をお招きし、ご講演いただくこととなりました。ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご参加いただけますようお願い 
申し上げます。 

謹白 

                                

       
        
 

 
 
 

【情報提供】 18:50～19:00  「タリージェ︓最近の話題について」  第一三共株式会社 
 

【講演 1】 19:00～19:45（45 分） 

       座 長︓ 飯田市立病院 薬剤部長  前島 光廣 

『 脳卒中における嚥下臨床について 』 
社会医療法人健和会 健和会病院 総合リハビリテーションセンター長 

福村 直毅 先生 
 

【講演 2】 19:45～20:30（45 分） 

       座 長︓ 健和会病院 薬局  鈴木 道也 

『 最新の脳卒中の診断と治療－再発予防を中心にー 』 
信州大学医学部附属病院 脳神経外科 講師 兼 脳血管内治療センター 副センター長 

花岡 吉亀 先生 
             
＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム V1及び V2（計 1単位）を申請中です。 

＊ 視聴希望の方は、参加人数把握のため、2月 7日（火）までのご登録にご協力をお願い致します。 

      

     

記

日 時︓令和5 年2 月14 日（火）18:50～20:30 （Web配信︓Zoom） 
※本研修会の参加には事前登録をお願い致します。（二次元コード、もしくは下記 URL よりアクセス） 

（事前登録URL︓https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_P3SoEUyhRW-g0JZdr7KX4Q） 

共 催 長野県薬剤師会病診部会南信支部 
長野県病院薬剤師会南信支部 
第一三共株式会社 

長野県病院薬剤師会南信支部研修会開催のお知らせ
令和４年度長野県薬剤師会病診部会南信支部 

当日はログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また、芳名帳及びログイン時に記載いただきましたご施設名、ご芳名につきましては、 
医薬品の適正使用情報及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

※所属・氏名・メールアドレス・病院薬剤師会の会員番号をご入力ください。 

お問い合わせ先︓suwahara.masayoshi.it@daiichisankyo.co.jp （第一三共株式会社 諏訪原 正好）   



 

 


